

استان با کمبود برنج خارجی مواجه است

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: با وجود سهمیه‌های برنجی که به استان اختصاص داده شده است، باز هم مشکل کمبود برنج خارجی خواهیم داشت؛ زیرا نیاز استان به برنج‌های پاکستانی و هندی بسیار بیشتر از میزان تحویل داده‌شده است.
علی غفوری مقدم در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: علت اصلی گرانی برنج خارجی این است که پیش از این، برنج پاکستانی با ارز دولتی وارد کشور می‌شد اما بنابر تصمیمات سازمان تنظیم بازار کشور، تخصیص ارز دولتی به برنج پاکستانی و هندی حذف شده است و پس از آن، برنج باارز نیمايي وارد کشور می‌شود. وی افزود: از طرف دیگر، از ابتدای شهریور ۹۹، محدودیت‌هایی برای واردات برنج خارجی اعمال شد که به دلیل برداشت کشت برنج شمال، هر سال این اتفاق رخ می‌دهد. مصرف برنج خارجی در خراسان رضوی بسیار زیاد است.

وضعیت کره بهتر خواهد شد؟

کارشناس بازرسی سازمان صمت خراسان رضوی گفت: به دلیل اینکه کره یک کالای وارداتی است، قیمت تمام‌شده کنونی آن کاهش نخواهد یافت. اگر تولید در داخل هم صورت گیرد، هزینه‌های تمام‌شده آن تفاوت چندانی با قیمت کنونی نخواهد داشت. محمد اخوان در گفت‌وگو با ایسنا درباره افزایش قیمت کره گفت: سال گذشته که ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی حذف و کره شامل ارز نیمايي شد، برای اینکه وضعیت تامین کره در حد نرمال باشد، ۱۳ کارخانه در کشور با ارز ۴۲۰۰ تومانی که از قبل ثبت سفارش شده بود، کره وارد کردند.

بازار خودرو قفل کرد

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران خودرو در مشهد گفت: به دلیل نوسانات نرخ خودرو داخلی و خارجی، بازار این وسیله نقلیه در مشهد راکد است و معامله‌ای انجام نمی‌شود. حمیدرضا حیدری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در یک هفته‌ اخیر، قیمت خودروهای ساخت داخل و خارج از کشور ۳۰ تا ۳۵درصدافزایش یافته است، هرچند طی ۲ یا ۳روز اخیر قیمت خودروهای داخلی به میزان ۴۰ تا ۵۰میلیون ریال در هر خودرو رو به کاهش نهاده است. وی ادامه داد: به‌دلیل نوسانات قیمت خودرو، رکود بازار و افزایش هزینه‌های نمایشگاه، از ابتدای امسال تاکنون ۱۸درصد از نمایشگاه‌داران خودرو در مشهد پروانه کسب خود را باطل کرده‌اند.

ارزانی ۵ هزار تومانی گوشت

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی کشور از کاهش ۵هزار تومانی قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: هم‌اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۹۲ تا ۹۵هزار تومان به مغازه‌دار و ۱۰۰هزار تومان به مصرف‌کننده عرضه می‌شود. علی اصغر ملکی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، رکود بازار و کاهش قدرت خرید خانوار در پایان ماه هم‌زمان با بازگشایی مدارس را علت اصلی افت قیمت گوشت در بازار اعلام کرد و گفت: با توجه به شرایط فعلی بازار، پیش‌بینی خاصی درباره وضعیت قیمت نداریم.

قیمت عرضه ذخایر روغن اعلام شد

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنت، معدن و تجارت درباره مصوبات ستاد تنظیم بازار در زمینه عرضه روغن ذخایر استراتژیک گفت: نرخ عرضه روغن آفتاب ۵۵۰۰تومان و روغن سویا و روغن پالم نیز ۱۰۰تومان مصوب شد. به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، محمدرضا کلایی با بیان اینکه ستاد تنظیم بازار نرخ عرضه ذخایر روغن استراتژیک کشور را اصلاح کرده است تا بخش خصوصی در این حوزه، انگیزه‌های لازم را برای تامین مستقیم نهاده‌های موردنیاز خود داشته باشد، افزود: بخش خصوصی خود باید وظیفه تامین مواد اولیه را انجام دهد؛ زیرا دولتی کردن اقتصاد به صلاح کشور نیست و ماقط در حد ذخایر استراتژیک وظیفه و تکلیف داریم.

شهرخبر

روزنامه شهرامسید ورنه‌نگاری

شماره ۴شنبه ۲۷ شهریور ۱۳۹۹۲۲ خرداد ۱۳۹۹۲۲۲

۰۶

اقتصاد

صدا

مسعود سلطانی موجه گرانی در لوازم الکترونیک بیشتر از همه روی رایانه‌های شخصی و البته لپ‌تاپ‌ها تأثیر گذاشته و باعث شده است قیمت این محصول در ۶ماه گذشته افزایش بی‌سابقه‌ای را تجربه کند، به‌طوری‌که به گفته فعالان بازار از ابتدای امسال تاکنون قیمت برخی از لپ‌تاپ‌های پرتقاضا ۷۰ تا ۹۰درصدافزایش یافته است. مشاهدات میدانی از بازار نشان می‌دهد که در یک هفته اخیر، بازگشایی مدارس و رشد قیمت دلار، پهنای برای افزایش بیشتر قیمت این لوازم در بازار شده است.

«گوشی به دست می‌آیند داخل قیمت می‌گیرند و با نرخ سایت‌های فروش آنلاین مقایسه می‌کنند و می‌روند بیرون!». این شرح حال اغلب افرادی است که این روزها سراغ خرید رایانه و تجهیزات جانبی آن می‌روند. این شرح حال را امیر که یکی از فروشندگان لپ‌تاپ و تجهیزات جانبی در خیابان احمدآباد است، به ما می‌گوید و این‌گونه توضیح می‌دهد: بازار رایانه این روزها به معنی قیق کلمه سنگین است. اغلب افرادی که سراغ خرید رایانه یا لپ‌تاپ می‌آیند مجبور به خرید هستند، چون برای کار به این دستگاه نیاز دارند، اما دانشجویان، کاسبان و کاربران خانگی معمولی دیگر سراغ خرید لپ‌تاپ نمی‌آیند.

وی ادامه می‌دهد: پیش از این افراد به‌منظور خرید دستگاهی با عملکرد بهتر یا ارتقای سیستمشان هم به بازار می‌آمدند و خرید می‌کردند اما بعد از افزایش نرخ دلار شرایط به‌کلی تغییر کرد. پایان سال ۹۶ بود که افزایش نرخ دلار شروع شد و از آن زمان تاکنون شرایط بازار دیگر به حالت عادی بازنگشته است. این صحبت‌ها را با یکی از فروشندگان تخصصی لپ‌تاپ در مجتمع تک نیز درمیان می‌گذاریم. این فروشنده که خود را یکی از قدیمی‌های مجتمع تک معرفی می‌کند، به

بازار لپ‌تاپ در سخت‌افزار گرانی

بازدید میدانی شهرآرا از بازارمشهد؛ رایانه و تجهیزات جانبی آن در ۶ماه اخیر ۷۰ تا ۹۰درصد گران شده است



نمایش دستگاه‌های لپ‌تاپ

رایانه و تجهیزات جانبی صادق نیست. البته نمی‌توان کتمان کرد که وقتی زمزمه گرانی می‌شود، میزان فروش ما افزایش پیدا می‌کند اما نکته مهم این است که محصولات ما وسایل اصلی زندگی نیست. مردم نمی‌توانند نان و قیمت آن با نرخ ارز رابطه مستقیمی دارد؛ ازاین‌رو در شرایطی که بازار ارز نوسانی است، قیمت تجهیزات الکترونیکی در بازار به ساعت تغییر می‌کند و البته همین موضوع دافعه‌ای برای فروش به حساب می‌آید.

رضا یکی از فروشندگان تجهیزات کامپیوتری در خیابان سجاد است و دراین‌باره توضیح می‌دهد: در بازار ایران مرسوم است که وقتی کالایی رو به گرانی می‌رود، مردم برای خرید آن هجوم می‌آورند. اما این مسئله در بازار

● فروش کم، تمیرات زیاد

درحالی‌که بسیاری از صنف و وابستگی مستقیمی به نرخ دلار ندارند، شرایط در بازار رایانه و تجهیزات جانبی آن کاملا متفاوت است. بسیاری از قطعات اصلی و همچنین سیستم‌های رایانه‌ای به‌طورکامل وارداتی است و قیمت آن با نرخ ارز رابطه مستقیمی دارد؛ ازاین‌رو در شرایطی که بازار ارز نوسانی است، قیمت تجهیزات الکترونیکی در بازار به ساعت تغییر می‌کند و البته همین موضوع دافعه‌ای برای فروش به حساب می‌آید.

رضا یکی از فروشندگان تجهیزات کامپیوتری در خیابان سجاد است و دراین‌باره توضیح می‌دهد: در بازار ایران مرسوم است که وقتی

شهرآرا می‌گوید: زمانی که نرخ دلار کم بود، خیلی از اقشار به سمت خرید لپ‌تاپ آمده بودند. برخی افراد فروشگاه داشتند و صرفاً به این دلیل که حین کار فیلم تماشا کنند به‌سمت خرید لپ‌تاپ می‌آمدند. منظورم این است که افرادی نیز که نیازشان با این دستگاه ضروری نبود، خرید می‌کردند اما اکنون شرایط کاملا دگرگون شده است. او ادامه می‌دهد: بارها پیش می‌آمد که یک نفر طی چند ماه به ما مراجعه و چند دستگاه برای اعضای خانواده خرید می‌کرد. اما اکنون تنها افرادی سراغ خرید لپ‌تاپ یا سایر تجهیزات کامپیوتری می‌آیند که نیازشان ضروری است؛ چراکه اغلب کاره‌های عمومی را مردم می‌توانند با استفاده از موبایل‌های هوشمندشان انجام دهند.

وام‌روستایی، ضامن شهری!

کمتر از ۱۰درصد متقاضیان تسهیلات در روستاها شرایط دریافت وام‌را دارند

ملیحه فالاح

m.fallah@shahraranews.ir

«کمتر از ۱۰درصد از متقاضیان تسهیلات در روستاها می‌توانند وام دریافت کنند و بقیه وثیقه موردتایید بانک‌ها برای اخذ تسهیلات بانکی را ندارند.» این‌نقطه یک جمله خبری از زبان رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی نیست، بلکه یکی از مهم‌ترین دلایل جذب‌نشدن منابع و درآمدزایی در روستاهاست. روستاییان سال‌هاست برای دریافت منابع بانکی با مشکل نداشتن وثیقه مواجه هستند. حالا که مدتی اجرای اجرائی مثلث توسعه اقتصادی و فعالیت معین‌ها مطرح شده، این مشکل بیش از گذشته به چشم آمده است. با توجه به اینکه اغلب املاک روستایی بدون سند است، روستاییان برای دریافت تسهیلات بانکی تا حدی با مشکل مواجه می‌شوند. آن‌طور که علی اکبر لبافی به شهرآرا گفته است در روستاهایی که ۹۰درصد

خانه‌ها سند ندارد و نمی‌توانند از منابع بانکی یا تسهیلات دیگر نهادهای استفاده کنند، فرد باید به شهر مراجعه کند و اسناد ملک و زمین شهری را وثیقه بگذارد که طبق ارزیابی ما این موضوع فقط برای کمتر از ۱۰درصد روستاییان امکان‌پذیر است. در این راستا شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در استان طی ۳جلسه به بررسی موانع و راهکارهای اجرائی طرح کاداستر و صدور سند برای اراضی روستایی پرداختند. دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی درباره موضوع بیستویکمین نشست دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان که روز گذشته برگزار شد، به شهرآرا گفت: یکی از موانع جدی توسعه‌نیافتن روستاها، نداشتن اسناد روستایی است. اکنون در استان ما حدود ۶۰درصد زمین‌های کشاورزی و خانه‌های روستایی سند ندارند و به همین دلیل نمی‌توانند از تسهیلات بانکی بهره بگیرند. آن ۴۰درصدی نیز که دارای سند هستند،

دنده معکوس ارز

دیروز دلار به کانال ۲۶هزار تومان برگشت

نگارهاشمیان

اواسط روز دوشنبه، دلار در بازار آزاد به کانال ۲۷هزار تومانی وارد شد اما دوام چندانی نداشت و با به میدان آمدن بازارساز به کانال ۲۶هزار تومان عقب‌نشینی کرد. با توجه به تشدید نوسانات ارزی و تفاوت قیمت بیش از ۳هزار تومان نرخ این ارز بین بازار آزاد و صرافی‌های بانکی، بانک مرکزی قیمت صرافی مللی را با بیش از ۳هزار تومان افزایش به قیمت بازار نزدیک کرد، همچنین با برداشتن ممنوعیت عرضه ۲۲۰۰دلار به هر کارت ملی برای یکبار در سال و برداشتن سقف قیمت در سامانه نیما موجب کاهش قیمت نرخ دلار در بازار شد که معامله‌گران از این تصمیمات شوکه شدند. این روند نزولی روز گذشته با توجه به افزایش تعداد فروشندگان سکه و ارز در بازار ادامه داشت. تا‌زمان تهیه این گزارش دلار صرافی‌های بانکی به ۲۶هزار و ۶۰۰تومان رسید اما در بازار آزاد ارزان تر از آن و به قیمت ۲۶هزار و ۴۰۰تومان فروخته می‌شد.

طبق نظر کارشناسان، ۶ماه دوم سال و اوایل مهر همیشه زمان آغاز نوسانات ارزی بوده است. دلار معمولاً در ماه آذر به اوج خود می‌رسید. در سال ۹۷ شرایط متفاوت شد؛ به این صورت که چهارم مهرماه، دلار به اوج خود در قیمت ۱۹هزار و ۲۰۰تومان رسید، اما پس از آن پایین آمد و تا ۱۰هزار تومان کاهش یافت. اکنون درحال پشت‌سر گذاشتن روزهای اوج کرونا هستیم، اما مرزها در حال بازشدن است و انتظار می‌رود وضعیت صادرات نسبت‌به ماه‌های اول سال بهتر شود. دراین‌صورت در نیمه دوم احتمالاً با افزایش صادرات ارز بیشتری بازمی‌گردد و به نظر می‌رسد امسال هم مثل سال ۹۷وضعیتی متفاوت را تجربه کنیم.دیروز تغییرات قیمت ارز بر قیمت سکه نیز تاثیر گذاشت و سبب کاهش قیمت انواع سکه در بازار شد. بر این اساس سکه از کانال ۱۳میلیون تومانی خارج شد و تا لحظه تنظیم خبر سکه به نرخ ۱۲میلیون و ۷۹۱هزار تومان رسیده است. اما قیمت هر گرم طلا با افزایش ۳۴درصدی، یک‌میلیون و ۲۱۹هزار تومان شد.

فوتو شاهر

پذیرش تبلیغات

۰۲۷۲۸۸۸۸۱۵

داخلی ۵۲۷

قیمت آن ۶میلیون تومان بوده است، اکنون بیش از ۱۲میلیون تومان قیمت دارد. در این شرایط طبیعی است که کاربران تعمیر دستگاه با نرخ کمتر را به خرید دستگاه با نرخ بیشتر ترجیح دهند. همین موضوع باعث شده است فروش ما نسبت به گذشته افت شدیدی پیدا کند.رضا ادامه می‌دهد: فروش کم و کاهش حاشیه سود ازجمله عواملی است که باعث شده است بسیاری از همکاران ما به فکر تغییر شغل بیفتند. افرادی هم که در صنف باقی مانده‌اند وارد کارهای جانبی ازجمله ارز دیجیتال و بورس شده‌اند.

● بررسی آخرین تحول قیمتی

بررسی‌ها از قیمت‌های ۴برند پر فروش لپ‌تاپ نشان می‌دهد طی ماه‌های اخیر به‌طور میانگین قیمت‌ها بین ۷۰ تا ۹۰درصد افزایش داشته است. همچنین حداقل قیمت یک لپ‌تاپ معمولی یا پایین‌رده که بتواند از پس پروژه‌ها و تکالیف عادی دانشجویان (نه دانشجویان رشته‌های نرم‌افزار و فنی) برآید، حدود ۱۰میلیون تومان است و خرید دستگاه برای دانشجویانی که در رشته‌های نرم‌افزار، رشته‌های فنی و... تحصیل می‌کنند (لپ‌تاپ میسان‌رده)، بین ۱۴ تا ۱۷میلیون تومان آب می‌خورد. درحال حاضر قیمت یک لپ‌تاپ معمولی و البته محصول پایین‌رده ۱۰میلیون تومانی حدود پنج‌برابر میانگین درآمد خانوارهای دهک یک (کم‌درآمدترین)، سه‌ونیم‌برابر درآمد ماهانه یک خانوار در دهک دو، سه‌برابر میانگین درآمد خانوار در دهک سوم، دوونیم‌برابر درآمد ماهانه خانوار در دهک چهارم و بین دو تا ۲/۲برابر میانگین درآمد خانوار در دهک‌های پنجم و ششم است. فعالان بازار لپ‌تاپ، کامپیوتر و لوازم جانبی، کاهش واردات، افزایش نرخ ارز، نبود نظارت بر بازار، افزایش تقاضا و انحصار در بازار عرضه لوازم دیجیتال را دلیل این آشفنگی قیمتی می‌دانند.



۱۵۰میلیاردی امسال استان بسنده کرد. ازطرفی جهاد کشاورزی اعلام کرده است برای اجرای تکالیف خود نیاز به منابع دارد. در این راستا با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان صحبت کردیم تا منابعی را دراختیار این بخش قرار دهند؛ با این همه بعید است عدد پیش‌بینی‌شده تامین شود؛ بنابراین پیشنهاد مشارکت مطرح شد تا دستگاه‌های اجرائی در مکان‌هایی سندندار شدن را دنبال کنند که اهالی آن منطقه نیز آمادگی مشارکت داشته باشند. به گفته لبافی براساس اعلام مسئولان جهاد برای انجام تعهدات نقشه‌برداري ۴میلیون و ۵۰۰هزار هکتار از

اراضی کشاورزی، اعتباری ۲۶۱میلیاردی نیاز است.رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان یسار دیگر پشت تریبون قرار گرفت و در جمع‌بندی مباحث مطرح‌شده بیان کرد: در حوزه طرح کاداستر زمین‌های زراعی کشاورزی دچار مشکل هستیم که البته به گفته جهاد کشاورزی، علاوه‌بر اینکه نهادهایی چون اوقاف و آستان قدس در مالکیت این اراضی نقش دارند، با کمبود اعتبار نیز مواجه‌ایم و باید ببینیم برای رفع این مشکل چه باید کرد تا از طریق شورای گفت‌وگو و ستاد تسهیل موضوع را پیگیری کنیم.

سبزپوشی نمادهای تالار شیشه‌ای

شاخص بورس ۵۹هزار واحد رشد کرد



دیروز شاخص کل بازار بورس با رشد ۵۹هزار و ۶۷۲واحد به رقم یک‌میلیون و ۶۶۷هزار واحد رسید. در معاملات دیروز بیش از ۹میلیارد و ۲۲۸میلیون سهم، ح‌حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۰۸هزار و ۷۱۲میلیارد ریال داد و ستد شد. همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با ۹۴۷هواحد افزایش به ۴۲۸هزار و ۸۳۷واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با ۳۸۹واحد رشد به ۲۸۱هزار و ۹۳واحد رسیدند. شاخص بازار اول ۴۲هزار و ۹۵۷واحد و شاخص بازار دوم ۱۲۳هزار و ۱۹واحدافزایش داشتند. صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، گروه پتروشیمی س. ایرانیان، معدنی و صنعتی گل‌گهر و بانک ملت نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.

بازار سرمایه از ابتدای امسال نسبت به سایر بازارها رشد سرسام‌آوری را تجربه کرد اما با گذشت چند ماه قیمت‌ها در این بازار روبه اصلاح گذاشت. اما با توجه به افزایش قیمت دلار، انتظارات تورمی و افزایش قیمت‌ها می‌توان گفت قیمت سهام برخی صنایع و شرکت‌ها جای رشد بیشتری دارد و قیمت سهام برخی از صنایع و شرکت‌های دیگر نیز ممکن است افت کند. افزایش قیمت ارز نیمايي به شرکت‌های صادراتی اجازه می‌دهد دربرابر صادرات درآمد بیشتری کسب کنند که خیر خوبی برای گروه‌های این بخش محسوب می‌شود و عملاً باعث رشد آن‌ها شده است.

سهام پالایشی‌ها با توجه‌به گزارش ۳ماه خوبی که داشتند و از طرف دیگر به‌دلیل اعلام افزایش